國立臺中第二高級中學一○四學年度三年級學生成年禮實施計畫
1、 主旨：增進高三畢業學生對長大成年的體認，透過活動體認自己對家庭、對社會國家的責任與使命。特設計成年禮活動以資慶賀並反思，以簡單的活動走進社區，除提示學生成為成年人之責任，並期許他們持續鍛鍊體力，並管理自我生活及健康。期望加重學生責任感，培養學生成為負責有為的現代公民並擴大視野與世界接軌。
2、 主辦單位：學務處。
3、 協辦單位：教務處、總務處、合作社、家長會、北區區公所。
4、 協辦社團：童軍團、糾察、工讀生。（其他各協助社團）
5、 參加對象：本校高三應屆畢業生一律參加(視同正課)。
6、 舉辦時間：一○四年十二月四日（星期五）11：00－16：00
7、 舉辦地點：本校中正堂、大坑第九號步道。
8、 活動方式：以簡單、隆重與溫馨之爬山活動方式舉行成年儀式。
9、 主持人：何富財校長
10、 活動流程：陽光、隆重、大坑步道~【期許學測登高，邁向成年大禮】，流程如下
國立台中第二高級中學104學年度成年禮典禮程序

1.典禮開始
	6.唱校歌

	2.主席致詞
	7.齊開智慧傘

	3.台中市北區區長致贈智慧傘暨勉勵
	8.禮成

	4.家長會長勉勵
	9.大坑登高

	5.宣讀諾言（學生代表322蔡丞峰、320葉宇珊）

104學年高三成年禮活動時間表
	時間
	項目
	內容
	地點
	備註

	11：10
	集合完畢
	依班級
	中正堂（不排椅子）
	導師請隨班

	11：15
	成年禮儀式
	校長、台中市北區區長致贈智慧傘暨勉勵、家長會長勉勵、宣讀諾言、唱校歌、齊開智慧傘（請注意開傘空間）
	中正堂
	導師請隨班（致贈智慧傘時請各班班長代表，排成兩排依序上台）

	11：35
	用餐
	教室用餐（包糕粽）
	各班教室
	請各班派6位同學至忠孝樓穿堂領取包糕粽及運動飲料、導師請隨班

	11：45
	行前宣導
	導師祝福與勉勵
	各班教室
	導師請隨班

	12：20
	出發
	各班依序上交通車（1至15班在內操場上車、16至23班在北門上車）
	北門、內操場
	導師請隨班

	13：10
	爬山
	大坑步道（九號上、九號下）
	1、在地震公園入口拍班級照
2、爬山：大坑步道（九號上、九號下）
3、九、十號交接口.蓋印
	1、拍照：每班依序與校長、家長會長、導師合照（拿導師祈許春聯）
2、下山

	15：30
	返校
	繳交祈許卡並領取小蛋糕
	忠孝樓穿堂
	1、祈許卡：請同學為未來寫下期許後簽名，於百年校慶時展示。
2、先回班級先領取.小蛋糕

一○四學年度三年級學生成年禮
請每位同學協助事項：
1. 請各班於11:00下課時至中正堂就位，11:10就位完畢進行成年禮儀式；11:35請派6位同學至忠孝樓穿堂領取包糕粽及運動飲料，並於12:10前用餐完畢，12:20準時上車。
2. 請班長協助注意時間掌控、同學身體狀況，隨時向導師或訓育組回報。
3. 當天請穿著體育服裝、運動鞋，攜帶運動飲料或飲水 (較易流汗同學請自備毛巾或衣物)。
4. 為了避免內急，請盡量於校內處理完畢(地震公園內有廁所，但會很擁擠)。
5. 可自備背包或腰包，裝妥隨身物品。
6. 請班長邀請班上任課教師一同前往觀禮(如該時段沒課，或有意願同行者可至教學組安排調課)

二中人 成年的承諾
自茲爾後，我已成年，前瞻未來，承先啟後。
我要勇敢的擔起自己應負的責任，妥善規劃自己的一生，
並要盡一輩子的努力，促使實現。
我要由衷感謝養我育我教我的父母、師長以及伴我成長的朋友們，
並永遠記得他們的叮嚀，不斷追求成長和卓越。
我也要深深地疼惜和感恩培育我的這塊土地以及這個社會，
並願竭智盡忠服務我所熱愛的國家。
國立台中第二高級中學一○四學年度成年典禮
承諾人：           簽章
中   華   民   國  104  年  12  月  4  日

二中人 對未來的期許~你也可寫下你要對民國111年臺中二中一百周年校慶的自己說的一句話，並歡迎一百周年校慶回來二中拿回你的卡片)

                              期許人：           簽章

中   華   民   國  104 年 12  月  4  日

 (
經補庫停車場
) (
攤販區
停車場
9、10號步道入口
10
號步道
九九橋
9
號步道
順路而行
賣地瓜
你累了嗎
？
救護站到了！
加油
！！
。
地震公園
下坡路段請慢行
階梯到了請小心
攤販區
攤販區
看到鐵塔
救護站
下山處
涼亭
東山路一段
拍照地點
觀音亭
fighting
加油
)
image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg